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Bestyrelsens beretning 2015 

Efter generalforsamlingen den 25. februar 2014 konstituerede bestyrelsens sig med Peter 
Kristensen som formand. Bestyrelsen har ikke ændret sig i løbet af året, dog har suppleant Jørgen 
Lystrup Andersen valgt at forlade foreningen i årets løb. Mari-Ann Herløv har desværre på grund af 
manglende tid valgt at forlade bestyrelsen efter generalforsamlingen og der skal derfor vælges et 
nyt bestyrelsesmedlem for et år. 
 
Foreningen har siden generelforsamlingen i 2014 afholdt syv aftenarrangementer, hvoraf der har 
været foredrag ved fire af dem. Jørgen Mikkelsen fortalte om militære arkiver og deres 

anvendelsesmuligheder, Henrik Dupond holdt indlæg om Det Kongelige Biblioteks kort- og billedsamling, 
Ulrich Alster Klug fortalte om fattigvæsenets / socialvæsenets udvikling og endeligt holdt Michael Dupont 
foredrag om godsarkiver. 
 
Vi har ud over foredragene fulgt op på ønsket fra sidste generalforsamling, hvor der blev ønsket, at 
aftenarrangementerne indeholdt mere grundlæggende slægtsforskning. Det har medført to medlemsaftener 
med grundlæggende slægtsforskning og introduktion til Legacy. Der kommer mere fremover. 
 
Der er afholdt 13 formiddagsarrangementer, hvor forskellige emner er blevet behandlet foran PC’erne. 
Endvidere er der arrangeret et besøg fra Slagelse Lokalarkiv. Der har gennem året været en god tilslutning til 
formiddagsarrangementerne med et gennemsnit på ca. 15 deltagere. 
 
Foreningen har i januar måneden søsat et nyt kursus. Denne gang er emnet ”Gotisk skrift” og kurset forløber 
over 8 – 10 gange i løbet af vinter- og forårsmånederne. 
 
Vi var også repræsenteret på det årlige lokalforeningsmøde i DIS-Danmark. På mødet fik vi fremlagt vores 
ønske om at kende til de medlemmer, der har betalt kontingent inden Generalforsamling. DIS Danmark 
lovede at følge op med en listen inden generalforsamlingen. Det blev også meldt ud, at bidraget fra DIS 
Danmark er i år identisk med bidraget sidste år. 
 
Ved sidste års generalforsamling havde foreningen et tilgodehavende hos DIS Danmark, som vi havde svært 
ved at få udbetalt. På den baggrund blev det besluttet, at bestyrelsen kunne arbejde videre med selv at 
opkræve kontingent fra 01-01-2015, såfremt der ikke over sommeren kommer en tilfredsstillende løsning fra 
DIS-Danmarks side. Samtidig udtrykte bestyrelsen mistillid til den måde DIS-Danmarks bestyrelse håndterede 
samarbejdet med lokalforeningerne på – specifikt omkring medlemsregistrering og kontingentopkrævning. 
DIS Danmark har fået styr på udbetaling af tilskud og kontingentopkrævning og foreningen har fået udbetalt 
alle tilgodehavender. På den baggrund har foreningen besluttet at bibeholde kontingentindbetaling via DIS 
Danmark. 
 
I det kommende år er planen, at vi vil fortsætte med 8 – 10 aftenarrangementer og 12 – 14 
formiddagsarrangementer. Der er allerede aftalt et foredrag om Family Search i april og der vil fortsat være 
fokus på grundlæggende slægtsforskning. Vi kigger også på nye kurser inden for foreningens rammer. Et 
emner kunne være et kursus i Legacy. 
 
Endvidere har vi fået en forespørgsel fra Lokalarkivet i Slagelse om at hjælpe med at indskanne 
mandtalssedler fra Slagelse. Det overvejer vi at sætte i gang sammen med DIS Danmark. 
 

DIS Slagelse-Sorø medlemstal er nu oppe på 184 medlemmer, heraf 21 familiemedlemskaber. 
 



DIS Slagelse-Sorø 

Side 2 

 

Bestyrelsen vil sluttelig takke foreningens medlemmer for deltagelse og opbakning til de aktiviteter, 
som vi arrangerer. Vi håber på fortsat engagement i det kommende år. 
 

 


